２０２０年８月１１日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（８月１１日発

行）を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客様の資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

８月１１日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：３件 １８０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

松栄特殊印刷工業

株式会社

松原 宏治 岐阜県恵那市明智町１０８番地２９

特殊印刷業 ３０ ７

恵那市立明智こども園

タケムラ商事株式会社

上野 実
岐阜県岐阜市柳津町流通センター１丁目

７番地１

鶏肉・鶏肉加工品

の卸売業
１００ ５

調整中

株式会社有電

有村 朋泰 愛知県北名古屋市熊之庄石原９５番地

電気設備工事業 ５０ ５

北名古屋市立師勝中学校

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

なお、加えて以下の私募債を引き受けましたので、あわせてお知らせします。

８月１１日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１件、５０百万円）

発行企業
代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

明光ホームテック

株式会社

岩本 仁植 岐阜県各務原市那加北洞町２丁目３２６

家庭用家具製造・

卸売業
５０ ５

発行企業の概要

発行企業名 松栄特殊印刷工業株式会社 https://www.shoei-print.jp

所在地 岐阜県恵那市明智町１０８番地２９

代表者 松原 宏治

事業内容 特殊印刷業

資本金 １０百万円

年商 ２４１百万円（２０１９年６月期）

従業員数 ２２名

ＰＲコメント

当社は日本を代表する２大企業（豊田合成株式会社・三菱電機株式会社）

のパートナーとして、創業７４年目を迎えます。

当社のシール・ラベルは品質に絶対の自信があり、主に自動車部品やエア

コン等身の回りのあらゆる生活品に使用されております。

これからも品質の向上に努め、持続可能な社会の実現に貢献してまいりま

す。

発行企業名 タケムラ商事株式会社 https://www.takemura-chicken.com/

所在地 岐阜県岐阜市柳津町流通センター１丁目７番地１

代表者 上野 実

事業内容 鶏肉・鶏肉加工品の卸売

資本金 ６０百万円

年商 ７，４６８百万円（２０１９年９月期）

従業員数 １０４名

発行企業名 株式会社有電

所在地 愛知県北名古屋市熊之庄石原９５番地

代表者 有村 朋泰

事業内容 電気設備工事業

資本金 ２０百万円

年商 ６３５百万円（２０１９年８月期）

https://www.shoei-print.jp/
https://www.takemura-chicken.com/

従業員数 ２４人

ＰＲコメント

昭和５６年設立の当社は、電気工事を主体として、上下水道などのインフラ

工事から、プラント工事全般、特高受変電工事などを得意としております。

電気工事という分野で社会の発展に貢献するとともに、これからはもっと地

元を大切に、地域に根差した企業でありたいと考えております。

発行企業名 明光ホームテック株式会社 http://www.meiko1963.com/

所在地 岐阜県各務原市那加北洞町２丁目３２６

代表者 岩本 仁植

事業内容 家庭用家具製造・卸売行

資本金 ２６百万円

年商 １，８９３百万円（２０１９年５月期）

従業員数 ２９名

ＰＲコメント

「世の中に、もっと自由なインテリアを。」を事業ビジョンに座いす、ソファを

中心としたインテリア製品の企画・設計・販売・生産管理・品質管理・マーケ

ティング事業を展開しています。ファブレスメーカーとして、海外拠点ととも

に時代や人々のライフスタイルの変化に合わせたビジネスモデルを目指し

ます。

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】

http://www.meiko1963.com/